
i boc.cantabria.esPág. 24420

MIÉRCOLES, 23 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 162

1/3

C
V

E-
20

23
-7

46
0

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS SAJA NANSA

CVE-2023-7460 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección 
de funcionario interino, para programa temporal, en las funciones de 
Gerente del Plan de Sostenibilidad Turística.

Con fecha de 16 de agosto de 2023 se ha aprobado mediante resolución de la Presidencia 
de la Mancomunidad Saja-Nansa aprobando la lista de admitidos y excluidos para la selección 
de funcionario interino para programa temporal y en las funciones de gerente del Plan de Sos-
tenibilidad Turística, ordenando su publicación a los efectos oportunos.

ANTECEDENTES

Primero.- Con fecha de 24 de julio de 2023, se publica en el Boletín Oficial de Cantabria las 
bases y convocatoria para la selección de funcionario interino en régimen de programas de 
carácter temporal en la categoría de administración especial, subgrupo, se A1 para las funcio-
nes de gerente del plan de sostenibilidad turística de la comarca Saja-Nansa financiados con 
fondos europeos del Plan de Recuperación y Resiliencia.

Segundo.- Con fecha de 3 de agosto de 2023, se produce el cambio de Presidente en la 
Mancomunidad Saja-Nansa, pasado a ser el Sr. Alcalde del Ayuntamiento de Udías la persona 
designada para este fin.

En la base 4º de la convocatoria se estableció que la presente Resolución se hará pública 
en el tablón de edictos y en el tablón electrónico de anuncios del Ayuntamiento de Ruente, 
al igual que los sucesivos actos del procedimiento, concediéndose a los interesados un plazo 
de diez (10) días hábiles para la presentación de alegaciones o subsanar los defectos a que 
hubiere lugar.

Considerando que ha existido cambio de la titularidad de la Presidencia de la Mancomuni-
dad y que la misma no dispone de sede electrónica, procede modificar la mencionada base 4º 
indicando que los demás actos del procedimiento que no conlleven publicación en el Boletín 
Oficial de Cantabria se publicaran en la sede electrónica del Ayuntamiento de Udías.

Tercero.- Por parte de la Secretaria de la Mancomunidad se ha realizado la valoración de la 
documentación presentada por los candidatos, así como los plazos y demás extremos a valorar 
en esta fase, emitiéndose informe propuesta de la lista provisional y las subsanaciones que se 
indican.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El órgano competente para conocer y resolver el presente expediente es el titular 
de la Presidencia de la Mancomunidad Saja-Nansa, de conformidad con lo establecido en la 
base 4º de la convocatoria publicada en el Boletín Oficial de Cantabria de 24 de julio de 2023.

Segundo.-La normativa de aplicación al presente procedimiento de selección viene estable-
cida entre otras disposiciones por los artículos 10, 60 y 61 del TR 5/2015 por el que se aprueba 
el Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público; así como el procedimiento dise-
ñado de conformidad con los principios de acceso a la condición de empleado público estable-
cido en el artículo 55 de la norma antedicha y el artículo 27 de Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de 
la Administración general del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profe-
sional de los Funcionarios Civiles de la Administración general del Estado.



i boc.cantabria.esPág. 24421

MIÉRCOLES, 23 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 162

2/3

C
V

E-
20

23
-7

46
0

En virtud de lo anterior, 

RESUELVO 

1º. Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos realizando el plazo de apertura 
de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación del anuncio en el 
Boletín Oficial de Cantabria. 

ADMITIDOS 
 

Nombre y apellidos DNI 

ISABEL ROSEÑADA CAÑARTE ***841*** 

CARLA FERNANDEZ MIERA ***571*** 

CAROLINA HIGUERAS ALVAREZ ***709*** 

PATRICIA MARIA PEREZ SANTOS ***311*** 

JOSE IGNACIO COBO ULLATE ***433*** 

SHEILA CARMEN SARABIA FERNANDEZ ***539*** 

SAMUEL MONTES IBARS ***780*** 

CARLOTA SEÑAS GOMEZ ***825*** 

MARIA ROIZ ALONSO ***820*** 

MARIA DEL PILAR MIER DIAZ ***206*** 

IRENE PILAR BAÑUELOS HARO ***500*** 

MARIA ESPERANZA CAMINO GARCIA ***840*** 

 

EXCLUIDOS PROVISIONALMENTE 
 

Nombre y apellidos DNI Subsanación  

PILAR GUTIERREZ CORTABITARTE ***836*** EL TITULO PRESENTADO NO ES 
ADECUADO. DEBE SUBSANAR CON 
TITULO UNIVERSITARIO DE GRADO O 
LICENCIADO 

ANDREA RODRIGUEZ GUTIERREZ ***036*** NO PRESENTA TITULO NI DNI 

RUBEN GUTIERREZ MARTINEZ ***934*** NO PRESENTA DNI 

 

 

2º. La subsanación se hará por cualquiera de los procedimientos establecidos en el artículo 
16 de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas, pudiendo realizarse en la sede electrónica del Ayuntamiento de Udías.



i boc.cantabria.esPág. 24422

MIÉRCOLES, 23 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 162

3/3

C
V

E-
20

23
-7

46
0

3º. Ordenar la lista en el Boletín Oficial de Cantabria, sede electrónica del Ayuntamiento 
de Udías, dando cuenta de la presente resolución al pleno de la Mancomunidad en la primera 
sesión que se celebre.

Roiz, 16 de agosto de 2023.
El presidente,

Fernando Fernández Sampedro.
2023/7460


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-7479	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude.
	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-7480	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Canon de Construcciones/Edificaciones de Carácter Residencial en Suelo Rústico.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
 Familias e Igualdad
	CVE-2023-7467	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 20 de julio de 2023, por el que se aprueba la corrección de errores en el Decreto 52/2023, de 17 de julio del Consejo de Gobierno por el que se cesa a la 

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-7470	Resolución de Alcaldía 1404, de 16 de agosto de 2023, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/1741.
	CVE-2023-7471	Resolución de Alcaldía 1405, de 16 de agosto de 2023, de delegación de funciones.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7476	Orden PRE/108/2023, de 16 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9204, Subdirector General de Aguas y Puertos, de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territo
	CVE-2023-7478	Orden PRE/109/2023, de 16 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10162, Subdirector General Vivienda y Arquitectura, de la Consejería de Fomento, Ordenación del T

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2023-7460	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección de funcionario interino, para programa temporal, en las funciones de Gerente del Plan de Sostenibilidad Turística.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-7455	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-7458	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 2021/1003.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2023-7466	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 7/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-7453	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7472	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercados Semanal de los Jueves de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7459	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 14 de agosto de 2023 del Ayuntamiento de Santander, por el que se convocan ayudas para la primera instalación de ascensores.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7344	Información pública de solicitud de autorización de cuadra para caballos en suelo rústico de Vega de Villafufre, término municipal de Villafufre. Expediente 314545.
	CVE-2023-7377	Información pública de solicitud de autorización para reforma de cuadra y cambio de uso para dos viviendas en suelo rústico de Mies de Bear, en el municipio Valdáliga. Expediente 314550.
	CVE-2023-7440	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso de estabulación a vivienda en suelo rústico de Luey, término municipal de Val de San Vicente. Expediente 314501.
	CVE-2023-7465	Información pública de solicitud de autorización para enlace LAT 12/20 Kv Udalla-Marrón en suelo rústico de Rasines. Expediente 314482.

	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6648	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de establo en el municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 314503.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-7089	Información pública de expediente de solicitud de autorización para túnel de plástico y caseta de aperos en parcela 147, polígono 26, en Novales.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7457	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación aprobado por la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación número 6,  del A.E. 92.2.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7481	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 16 de agosto de 2023, de prorrogar un (1) año el actual Plan de Puertos e Instalaciones Portuarias de Cantabria siendo el periodo de vigencia de 2018 a 202




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-21T08:09:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




